JUNTA DE FREGUESIA DE CORDINHÃ

ATA N.º 19 / 2021

Aos Dezasseis dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte e um, pelas vinte e uma horas,

reuniu o executivo da Junta de Freguesia de Cordinhã, em reunião extraordinária, presidido pelo

Presidente da Junta, José Carlos Póvoa dos Santos, a Secretária, Matilde Craveiro Marques Inês

e o Tesoureiro, Nélio Filipe de Oliveira Ventura.

- O Presidente começou por informar que as taxas para o ano 2022 irão a aprovação na próxima

Assembleia de Freguesia.

- Informou de seguida que o mapa de pessoal para o ano 2022 também irá a aprovação na

próxima Assembleia de Freguesia.

- Continuou por informar que o Orçamento e o Plano Plurianual serão também levados a votação

na Assembleia de Freguesia.

- De seguida informou que será também levado a Assembleia o Regulamento do Mercado de

Cordinhã.

- Continuou por informar que será também levado a Assembleia o Protocolo entre a Junta de

Freguesia de Cordinhã e a Associação Desportiva Cantanhede Cycling (ADCC).

- Por fim informou que na Assembleia de Freguesia será também levado a aprovação o

Regulamento de Apoio à Natalidade.

- Deliberação tomada em minuta para produção de efeitos imediatos.

- Não havendo outros assuntos a tratar foi encerrada a sessão e dela se lavrou a presente acta,

que depois de lida, foi aprovada por unanimidade, procedendo-se de seguida à assinatura pelos

elementos do executivo.

O Presidente:_______________________________________

A Secretária:_______________________________________

O Tesoureiro:_______________________________________